[image: image1.wmf]

   PREFEITURA DA CIDADE DE FLORIANÓPOLIS

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

   GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA/SS/GAB/Nº. 028/2010
O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso I, da Lei nº. 1.221/1974 (Lei Orgânica do Município), e art. 20, da Lei Complementar nº. 348/09, e
Considerando o Contrato nº. 2009/1096-00 e seu 2º Termo Aditivo publicado no Diário Oficial do Município nº. 237/2010, de 19 de maio de 2010, firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde e a Fundação José Arthur Boiteux (Universidade Federal de Santa Catarina), objetivando a prestação de serviços técnicos na organização, planejamento e execução de processo seletivo;

Considerando que a Fundação José Arthur Boiteux (Universidade Federal de Santa Catarina), é instituição especializada na execução de concursos e processos seletivos públicos, e que já está executando o concurso público instituído pelo Edital nº. 003/2010 da Prefeitura Municipal de Florianópolis;
Considerando que o Processo Seletivo instituído pelo Edital nº. 006/2010 resultou na inscrição de 246 Técnicos de Enfermagem, e está demandando significativo trabalho aos servidores nomeados para compor a Comissão de Avaliação, tanto pela cumulação com as atividades inerentes aos seus respectivos cargos, quanto pela tarefa de analisar e comprovar a experiência profissional de cada um desses candidatos, dos respectivos títulos para pontuação e de eventuais recursos a serem interpostos;
Considerando que não houve cobrança de valores para a realização das inscrições, não havendo, assim, prejuízo aos inscritos;

Considerando que a Administração Pública pode revogar seus próprios atos;

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR o Processo Seletivo instituído pelo Edital nº. 006/2010, em vista da contratação da Fundação José Arthur Boiteux (Universidade Federal de Santa Catarina), para prestação de serviços técnicos na organização, planejamento e execução de processo seletivo, assim como pelo fato de que o Edital nº. 006/2010 resultou na inscrição de 246 Técnicos de Enfermagem, e está demandando significativo trabalho aos servidores nomeados para compor a Comissão de Avaliação, tanto pela cumulação com as atividades inerentes aos seus respectivos cargos, quanto pela tarefa de analisar e comprovar a experiência profissional de cada um desses candidatos, dos respectivos títulos para pontuação e de eventuais recursos a serem interpostos.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº. 023/2010 que institui a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo instituído pelo Edital nº. 006/2010.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 19 de maio de 2010.

João José Candido da Silva

Secretário Municipal de Saúde

_1207745284.bin